Doğu cephenin güney ucunda yer alan
Arapça I. kitabe, Celi sülüs hatla iki satır halinde
yazılmıştır. Kitabe ve Türkçe karşılığı şu şekilde-
dir:

Kitabeden caminin 1347 M yılında Civanbaht
Sürur Bey tarafından yaptırıldığı anlaşılmaktadır.
T. E. Şahin, 870 H/1465 M tarihli bir inşa kitabe-
sinden bahseder. Ancak bu kitabenin varlığı, Şa-
hin’in belirttiği kitabenin inşa kitabesi olmadığını
gösterir. Şahin, bahsettiği kitabenin camiye ait ol-
madığını ve nereden getirildiğinin bilinmediğini de
ifade etmektedir ki bu bilgi Ali Kemali tarafından

Kitabe
metni ve Türkçe karşılığı şu şekildedir:

Harim girişinin üzerindeki IV. kitabe, Talik hatla Osmanlıca olarak oniki satır halinde tâlik hatlı olarak
yazılmıştır. Kitabe metni şu şekildedir:

Maşâallâh

1 Şahin, 475’te caminin inşa tarihi, “esas kitabe” olarak adlandırılan bu yazıta dayandırılarak 870 H/1465 M yılı olarak gösterilmekte ve bânisinin de Akoyunlula-
rın Kemah idarecisi olarak belirtilen Gülabi Bey olduğunu kaydedilmektedir. Aynı yazar kitabeyi şu şekliyle okumuştur:
“Kadzalammu sigare feta lamma hüvel mensiü şebihi min tefgea zû merasile belde-i Kemah sebali minhül fe aleyhi Lanetullahi vel melaniketivernasi. Acmeia
harrererina aleyhi senatin sebine ve semane mie”
Gündoğdu, 159’da ise aynı kitabenin tarihinin 890 H/1485 (?) M olduğu, cami ile ilgili olmadığı ve içeriğinin Gülabi Bey’in Kemah ve çevresinde yaptığı idari
düzenlemeler hakkında olduğu ifade edilmiştir.

Muhammed’e ait “Sa-
kal-ı Şerif” muhafaza edilmektedir. Kemah Kalesi
Kazı ekibi tarafından Soğukpınar Camii’nin mihra-
bının sağında asılı iken caminin terkedilmiş olması
sebebiyle yerinden alınarak getirilen sülüs ve nesih
hatlı bir levha, vaaz kürsüsünün arkasına asılmıştır.
Amentü’nün yazılı olduğu bu levha, 1296 H/1879 M
tarihlidir.

Caminin minaresi son cemaat yerinin içerisin-
de, harim girişinin hemen batısında yer alır (Foto:
9). Kare kaideli, çokgen gövdeli ve tek şerefeli olan
minare, kesme taş malzemeden inşa edilmiştir.
Cami içerisindeki konumu ve malzemesi dikkate
alındığında minarenin caminin geçirdiği son ona-
rımlardan birinde ilave edildiğini söylemek müm-
kündür.